Ministério da Educagao
Instituto Federal do Espirito Santo

Campus Serra

EDITAL N° 03/2023 — ANEXO | - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA/ATIVIDADE

Periodo para Inscri¢coes

Homologagéo das Inscri¢cdes

Resultado da Prova de Titulos

Recursos - Prova de Titulos

Resultado da Prova de Titulos Apds
Recursos

Cronograma para Sorteio do
Ponto e para a Prova de
Desempenho Didatico

Sorteio do Ponto para a Prova
de Desempenho Didatico de Fisica
Sorteio do Ponto para a Prova

de Desempenho Didatico de Sociologia

Prova de Desempenho Didatico de
Fisica
Prova de Desempenho Didatico de
Sociologia

Resultado da Prova de Desempenho
Didatico

Recursos — Prova de Desempenho
Didatico

Resultado da Prova de Desempenho
Didatico Apos Recursos

Resultado Final do Processo Seletivo

Homologagao do Resultado Final do
Processo Seletivo

DATA DE

REALIZACAO

02/01/2024
16/01/2024

19/01/2024

26/01/2024

26/01/2024
11/08/2023

31/01/2024

31/01/2024

05/02/2024

06/02/2024

06/02/2024

07/02/2024

09/02/2024

12/02/2024
12/02/2024

13/02/2024

15/02/2024

15/02/2024

LOCAL
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