

## Ministério da Educação Instituto Federal do Espírito Santo Campus Serra

## EDITAL Nº 03/2023 - ANEXO I - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA/ATIVIDADE	DATA DE REALIZAÇÃO	LOCAL
Período para Inscrições	02/01/2024	Preencher Formulário online:
	16/01/2024	https://forms.gle/8qJTW9oststz3nyXA
Homologação das Inscrições	19/01/2024	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/processosseletivos/ substitutos-e-temporarios
Resultado da Prova de Títulos	26/01/2024	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/processosseletivos/ substitutos-e-temporarios
Recursos - Prova de Títulos	26/01/2024	Preencher Formulário online:
	11/08/2023	https://forms.gle/YnDxhcLdggiSg5WT8
Resultado da Prova de Títulos Após Recursos	31/01/2024	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/processosseletivos/ substitutos-e-temporarios
Cronograma para Sorteio do Ponto e para a Prova de Desempenho Didático	31/01/2024	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/processosseletivos/ substitutos-e-temporarios
Sorteio do Ponto para a Prova de Desempenho Didático de Física	05/02/2024	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/processosseletivos/ substitutos-e-temporarios
Sorteio do Ponto para a Prova de Desempenho Didático de Sociologia	06/02/2024	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/processosseletivos/ substitutos-e-temporarios
Prova de Desempenho Didático de Física	06/02/2024	Endereço eletrônico:
Prova de Desempenho Didático de Sociologia	07/02/2024	www.ifes.edu.br/processosseletivos/ substitutos-e-temporarios
Resultado da Prova de Desempenho Didático	09/02/2024	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/processosseletivos/ substitutos-e-temporarios
Recursos – Prova de Desempenho Didático	12/02/2024	Preencher Formulário online:
	12/02/2024	https://forms.gle/YnDxhcLdggiSg5WT8
Resultado da Prova de Desempenho Didático Após Recursos	13/02/2024	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/processosseletivos/ substitutos-e-temporarios
Resultado Final do Processo Seletivo	15/02/2024	Endereço eletrônico: www.ifes.edu.br/processosseletivos/ substitutos-e-temporarios
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo	15/02/2024	Diário Oficial da União